A possit anima esse Iesu quae dicit: «Ego non sum ex hoc mundo³², » conversans in illo toto mundo, omnemque eum perlustrans, manuque ducens ad eum eos qui didicissent nihil inferne habere mundum illum intelligibilem; quemadmodum neque iste, si quis accurate perpendat, quidquam superne habet. Alioquin quomodo mundus iste habere aliquid superne potest, cuius conditio est dejectio? Neque enim oscitantur legendum est illud, «ante dejectionem mundi³³, » cum sancti convenienter,

B «Dixi ergo vobis quod moriemini in peccatis vestris; nisi enim credideritis quod ego sum, moriemini in peccatis vestris³⁴. » Quando dixit illis: «Moriemini in peccatis vestris, » nisi quando dixit, «Quareteris me, et in peccatis vestris moriemini³⁵? » Quid vero est in causa ut homines moriantur in peccatis suis, nisi non credere Jesum esse Christum? ipse enim inquit: «Nisi credideritis quod ego ipse sum, moriemini in peccatis vestris. » Quod si quis non credit Jesum esse Christum, moritur in peccatis suis; scilicet qui non moritur in peccatis suis, is Christo credit. At vero qui moritur in peccatis suis, etiam si dicat se Christo credere, quantum ad veritatem ipsi non credit; nam etiam si dicatur fides, sed sit sine operibus, hujusmodi fides mortua est, ut legimus in Epistola quae Jacobi nomine circumfertur³⁶. Quis igitur putas est credens, nisi ille qui eo pervenit ut non cadat, quantum ad hæc verba pertinet, in ea peccata quae sunt ad mortem³⁷, eo quod affectus sit secundum rationem et coaluerit cum ea? quantum vero ad illa verba: «Omnis qui credit Jesum esse Christum, ex Deo natus est³⁸, » ut non pecet in ullo eorum quae sunt præter rectam rationem? Insuper memoria repetens ea, quae est Primo-genitus omnis creaturæ³⁹, considerabis quid sit: «Nisi credideritis quod ego sum, moriemini in peccatis vestris⁴⁰. » Verbi gratia, qui credit quid sit justitia, injuriam non inficeret; et qui crediderit in sapientiam, quod satis explorare perceperit cognoveritque eam, is nec fatuum aliquid loquetur nec faciet. Ad hæc qui crediderit Λόγῳ, [id est rationi et Filio Dei] qui erat in principio apud Deum⁴¹; dum illius cognitione fruatur, nihil a ra-

³⁰ Joan. viii, 23. ³¹ Joan. xvii, 24; Ephes. 1, 4; I Petr. 1, 20. ³² Joan. xv, 19; Marc. viii, 34. ³³ Joan. viii, 24. ³⁴ ibid. 21. ³⁵ Jac. ii, 20. ³⁶ Rom. vi, 16. ³⁷ I Joan. v, 1. ³⁸ Coloss. i, 14. ³⁹ Joan. viii, 24. ⁴⁰ Joan. i, 2.

καταβολή, patrocinium quæsivit Origenes opinioni τια, qua mundum conditum singebat ex mentium diversitate, quæ hic dejici meritæ sunt. Vide l. iii Πρὸς ἀρχῶν, cap. 5, num. 4, et Origeniana nostra, lib. ii, quæst. 12, num. 2, ubi de mundo disserimus. **Huetius.**